№３－１

令 和 ７ 年 7 月 4 日

各 委 員  様

中 区 安 全 安 心 まちづく り協 議 会

会 ⾧  金  澤  正  巳

自主防災組織リーダー研修会等の開催について

 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 さて、標記の件について、下記のとおり「自主防災組織リーダー研修会」及び「女性向け防災研修会」を

開催いたしますので、お知らせいたします。

 つきましては、大変お手数をおかけしますが、別添【参加者名簿】・【質問リスト】を提出期日（令和７年7月

31日（木））までに持参、郵送またはＦＡＸにてご提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

【自主防災組織リーダー研修会】

■日 時  令和７年 8 月３１日（日曜日）10 時 00 分から 12 時 00 分まで

■場 所  ソフィア・堺 研修室 1、研修室 2

■参 加 者  各校区 3～４名

■研修テーマ  「校区自主防災組織の防災活動で女性にどう活躍してもらうのか」

【女性向け防災研修会】

■日   時  令 和 ７ 年 8 月 ３ １ 日 （ 日 曜 日 ） 14 時 00 分から 15 時 30 分まで

■場   所  ソフィア・堺 研修室 1、研修室 2

■参 加 者  各校区 2～3 名

■研修テーマ  「座談会、こんなんだったら自主防災活動に参加してもいいかも」

提 出 期 日 : 令 和 ７ 年 7 月 31 日 (木 )

【問い合わせ先】

中区安全安心まちづくり協議会事務局

（堺市中区役所自治推進課内） 担当:田中・横山

住所:〒599-8236  堺市中区深井沢町 2470-7

TEL:072-270-8154   FAX:072-270-8101

校区自主防災組織に参加されている方や、今後参加される方のご参加をお願いします。

役　職 住　所 電話番号

堺市中区

堺市中区

堺市中区

堺市中区

提出期限： 令和7年７月３１日（木）

提出先： 中区役所　自治推進課　（担当：田中・横山）

　　　　　 TEL： 072－270－8154　　FAX： 072－270－8101

※校区自主防災組織に参加されている方や、今後参加される予定の方からのご推薦をお願いします。

自主防災組織リーダー研修会　参加者名簿

校区

参加者
フ　　リ　　ガ　　ナ

氏名

1

2

3

4

提出期限： 令和7年７月３１日（木）

提出先： 中区役所　自治推進課　（担当：田中・横山）

　　　　　 TEL： 072－270－8154　　FAX： 072－270－8101
※期限に間に合わない場合やご不明点がある際はお気軽にお問い合わせください。

自主防災組織リーダー研修会　質問リスト

校区

「校区自主防災組織の防災活動で女性にどう活躍してもらうのか」をテーマに意見交換を行います。
当日円滑に進行するために事前に皆様からの質問を募集します。お気軽にご記入ください。
※お時間の都合により、一部のご質問にはお答えできない場合がございます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

質問あり・なし
　　　　・「あり」、「なし」のどちらかに〇を記入してください。

・「あり」の場合は下記に記入お願いいたします。

役　職 住　所 電話番号

堺市中区

堺市中区

堺市中区

提出期限： 令和７年７月３１日（木）

提出先： 中区役所　自治推進課　（担当：田中・横山）

　　　　　 TEL： 072－270－8154　　FAX： 072－270－8101

※校区自主防災組織に参加されている方や、今後参加される予定の方からのご推薦をお願いします。

女性向け防災研修会　参加者名簿

校区

参加者
フ　　リ　　ガ　　ナ

氏名

1

2

3

4

提出期限： 令和7年７月３１日（木）

提出先： 中区役所　自治推進課　（担当：田中・横山）

　　　　　 TEL： 072－270－8154　　FAX： 072－270－8101
※期限に間に合わない場合やご不明点がある際はお気軽にお問い合わせください。

女性向け防災研修会　質問リスト

校区

質問あり・なし
　　　　・「あり」、「なし」のどちらかに〇を記入してください。

・「あり」の場合は下記に記入お願いいたします。

「座談会、こんなんだったら自主防災活動に参加してもいいかも」をテーマに意見交換を行います。
当日円滑に進行するために事前に皆様からの質問を募集します。お気軽にご記入ください。
※お時間の都合により、一部のご質問にはお答えできない場合がございます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。